## De cicadis.

CA. XXVII.

**C**icadæ nō nascunt in raritate arborz;. Idcirco sunt cyrenis circa oppidū: nec in campis nec i frigi/dis aut umbrosis nemoribus. Est quædā & iis locorum differētia. In milefia regiōe paucis sunt locis. Sed in cephalenia amnis quidā penuriā eaz; & copiā dirimit. At in regio agro silent oēs. **V**ltra flumen in locris canunt. Pennarum illis natura quæ apibus: sed pro corpore amplior.

De pennis insectoz; &amp; scarabeis: &amp; reliqs; scarabeoz; generis.

CA. XXVIII.

**I**nsectoz; quædā binas gerunt pēnas ut muscæ: quædā quaternas ut apes. Mēbranis ut cicadæ uolant. Quaternas habent quæ aculeis in aluo arman. Nullū cui tælū in ore: pluribus q; binis aduolat pennis. Illis enim ultionis causa datum: & his auiditatis. Nullis eoz; pēnae reuiuiscunt auulsæ. Nullum cui aculeus in aluo bipennæ est. Quibusdā pēnaz; tutelæ crusta supuenit ut scarabeis. Quorum tenuior fragiliorq; penna: iis negatus aculeus. Sed in quodā genere eoz; grandi cornua præ/longa bifulcis dētata forcipibus in cacumine (cum libuit) ad morsum coeuntibus. Infantū remediis etiā ex ceruice suspenduntur. Lucanos uocat hos Nigidius. Aliud rursus eoz; genus qui e fimo ingētis pilas auersi pedibus uolunt: paruoz; in iis cōtra rigorem hyemis uermiculos foetus sui nidulant. Volitant alii magno cum murmure aut mugitu. Alii focos & prata crebris foraminibus excuuant nocturno stri/dore uocales. Lucent ignium modo noctu laterum & clunium colore lampyrides: nunc pennarū hia/tu refulgentes: nunc uero compressū obumbrata non ante matura pabula aut post defecta conspicuæ. Econtrario tenebrarum alumnae blattæ uitam lucemq; fugiunt in balneis maxime humido uapore p/gnata. Fodiunt ex eodem genere rutuli atq; prægrandes scarabei tellurem aridam: fauosq; parua & si/stulosa modo spongiæ medicato melle sicut. In thraciæ partibus iuxta olympum locus est paruus: in quo unum hoc animal examinatur: ob hoc canthorolethrus appellatus. Pēnae insectis omnibus sine scissura: nulli cauda nisi scorpiōi. Hic eorum solus & brachia habet: & in cauda spiculum. Reliquorum quibusdam aculeus in ore ut asilo: siue tabanum dici placet. Item culicibus & quibusdam muscis. Om/nibus autem his in ore & pro lingua sunt hi aculei. quibusdam hebetes: neq; ad punctum: sed ad suctum ut muscarum generi: in quo lingua euidens fistula est. Nec sunt talibus dentes. Aliis cornicula ante ocu/los prætenduntur ignauia ut papilionibus. Quædam insecta carent pennis: ut scolopēdræ. Insectorum pedes quibus sunt in obliquum mouentur. Quorūdam extremi longiores foris curuantur ut locustis.